

Czas wychodzi codziennie, wyjąwszy niedziela i dni świąteczne.

Oddzielne Nra „Czasu,” o ile zapas starczy, w Krakowie po 10 c., a przesyła pocztową 12 a.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Location (Miejscowość), Subscription type (na kwartał, na 2 miesiące, na 1 miesiąc), and Price (złr.).

Prenumerata przyjmuje się tylko od pierwszego do ostatniego dnia w miesiącu. — Listy z pieniędzmi i proszący...

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Administracja „CZASU,” księg. p. S. A. Krywanowskiego, handlu Dworkińskiego, Wierzbickiego...

Kraków 3 marca.

Doniesienie wczorajsze naszego korespondenta w sprawie wniosku Wildanera, potwierdziły telegramy i tak zwane „nachtragi”...

nem, ale koniecznym, i to zarówno dla rządu, jak dla delegacji. Z chwilą bowiem, w którejby gabinet wyrzekł się tej względności...

KORRESPONDENCYA „CZASU.”

Tarnów 1 marca.

(B) Dnia dzisiejszego rozpoczęła się u nas pierwsza gorączka kadencyjna Sądów przysięgłych...

Wiedeń 2 marca.

(J. H.) Minister sprawiedliwości odpowiadał dzisiaj w Izbie niższej na interpelację dep. Fuxa...

Z Brzozowskiego 28 lutego.

Zjazd Prezesów do Lwowa w sprawie drogowej na 18 t. m., zrobił wielkie wrażenie w opinii pu...

względem listu bar. Heina do przewodniczącego w procesie Ofenheima. „Otrzymałem, powiada Dr. Glaser, 23 lutego, list od bar. Heina, w którym...

Minister finansów przedłożył dzisiaj także projekt dotyczący kredytu podatkowego za rok 1875. Po zatwierdzeniu spraw bieżących i przyjęciu ustawy...

Paryż 27 lutego.

(=) Urodziny nowej Rzeczypospolitej przyjęto w Paryżu, a według dzisiejszych wiadomości i w ogóle w kraju wielce chłodno; nigdzie nie było manifestacji...

Część literacko-artystyczna.

Pogadanki z Paryża.

IV.

(Dokończenie).

Samy w istocie zestawienie obok siebie dwóch tych wypracowań: mowy wstępnej Dumasa, i odpowiedzi p. d'Haussonville, podaje za sobą...

ych jest poszukiwanym, jako najpewniejsza droga do popularności. Wszak najważniejszym tytułem Dumasa do zdobycia przez niego sławy jest właśnie...

zbiorowości dla niej wstrętną. Ztąd bunt indywidualności przeciw otaczającemu ją środowisku, ztąd też opór tego środka przeciw indywidualności...

literatury nie wnieść chorobliwego, obcego a może wstrętnego narodził się pierwsiemu. Mocno jednakże się lekamy, ztąd ci młodzi nasi pisarze istotnie...

własną swoją, chorobliwą wyobraźnią; i najczystszy nawet nieprzyjaciel tej uniwersyteckiej edukacji, z oburzeniem wyzwał muszę, że dotąd, i od chwili...





